2024 年４月９日

各  位

会 社 名  あんしん保証株式会社

代表者名 代表取締役社長  雨坂 甲

                         （コード番号：7183、東証スタンダード）

問合せ先 執行役員管理部担当 中西 光明

 （TEL．03－6627－3440）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、2023 年５月 11 日に公表した 2024 年３月期通期（2023 年４月１

日～2024 年３月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

 2024 年３月期 通期業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）
    (単位：百万円)

  営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A) 5,000 708 810 550 30円 60銭

今回修正予想(B) 4,834 436 548 372 21円 33銭

増減額(B－A) △165 △271 △261 △177 -

増減率(％) △3.3 △38.3 △32.3 △32.3 -

(ご参考)前期実績

(2023年３月期） 4,497 571 677 471 26円 24銭

２．修正の理由

営業収益につきましては、既存商品の拡大を目指し営業の強化に取り組んでまいりましたが、成約

件数は計画値を下回り、計画比 3.3%下回る見込みです。

また営業費用におきましては、コロナ禍前への消費生活の回帰や物価高騰による環境の変化等が

想定以上に影響し家賃の滞納の増加、それにともなう回収人員増員の遅れ等から貸倒引当金繰入額

を中心に貸倒関連費用は計画比 138 百万円の増加の見込みです。

以上の結果から、営業利益は前回発表比 38.3％減少、経常利益は 32.3％減少、当期純利益は 32.3％

減少の見込みとなります。

これらの結果、2024 年３月期通期業績予想を上記のとおり修正いたします。

３．今後の取り組みについて

  求償債権が増加している状況をうけ、回収体制の改善・見直しを進め強化を図ってまいります。

上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以  上